
Město Mohelnice
í

Smlouva o dílo

Vánoční výzdoba - Mohelnice 2017
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek 1 
Smluvní strany

Objednatel: Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice
Ing. Pavel Kuba, starosta
ve věcech technických - Eva Pirklová, mob: 
IČ :00303038
Bankovní spojení: ČS a.s. pobočka Mohelnice, č.ú. 27-1905690389/0800

Zhotovitel: ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o.
Zastoupený: Josef Šudoma Jednatel 
Sídlo: Svojanov 146, 569 73 Svojanov
IČ: 274 97 046
DIČ: CZ27497046
Bankovní spojení: 86-0147760207/0100

Článek 2 
Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo „Vánoční výzdoba - Mohelnice 2017“, dle cenové 
nabídky zhotovitele ze dne 25.10.2017, která tvoří nedílnou přílohu č.l této smlouvy a 
je pro obě smluvní strany závazná.

2. Dodávka celého předmětu díla bude splněna řádným ukončením, protokolárním předáním 
a převzetím díla.

3. Předmět díla zahrnuje instalaci, zprovoznění na veřejné osvětlení a vánoční strom na nám. 
Svobody a u kostela sv. Stanislava v Mohelnici (viz příloha soupis: specifikace prací, 
cenová nabídka), dále přezkoušení funkčnosti vánoční výzdoby včetně elektrorevize na 
vánoční osvětlení. V případě, že k instalaci předmětu díla bude nezbytné veřejnoprávní 
povolení - zejména zvláštní užívání komunikace, je zhotovitel povinen si toto povolení 
na svůj náklad zajistit.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět a rozsah díla dostatečně znám.



Článek 3
Termín plnění, instalace.odevzdání a převzetí díla

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede instalaci, zprovozní vánoční výzdobu 
na veřejném osvětlení, vánočním stromu u kostela sv. Stanislava a řádně provedenou část 
díla předá objednateli formou písemného předávacího protokolu nejpozději do
24.11.2017.

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede instalaci, zprovozní vánoční výzdobu 
na vánoční strom na nám. Svobody a řádně provedenou část díla předá objednateli 
formou písemného předávacího protokolu nejpozději do 1.12.2017.

3. Zhotovitel zajistí řádnou instalaci vánočního osvětlení a výzdoby na určených objektech 
objednatele. Věci potřebné k instalaci si zhotovitel zajistí na své náklady a nebezpečí.

4. Instalaci provedou vyškolení zaměstnanci zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost 
a ochranu zdraví všech osob provádějících dílo. Zhotovitel vybaví osoby provádějící dílo 
řádnými ochrannými pomůckami.

5. Zhotovitel je povinen si řádně vymezit manipulační prostor při provádění předmětu díla 
tak, aby nevznikla škoda třetím osobám. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za škody 
na zdraví osob nebo majetku objednatele či třetích osob způsobené při provádění díla. 
Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na odpovědnost za škody 
způsobené třetím osobám.

6. Závazek zhotovitele k zhotovení díla je splněn provedením řádné instalace a zprovoznění 
kompletní vánoční výzdoby v době dohodnuté v článku 3 odst. 1 a 2 této smlouvy. 
Splnění závazku zhotovitele potvrdí objednatel v jednotlivých předávacích protokolech.

Článek 4
Doba trvání a termín plnění

1. Zahájení plnění : 20.11.2017 (montáž)
Ukončení plnění: 01.12.2017 (předání)

Článek 5 
Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla podle čl

Cena bez DPH 

21% DPH

Cena celkem s DPH

2. Uvedená cena je cenou pevnou a nejvýše přípustnou.
3. Cena díla zahrnuje zejména zisk a veškeré náklady na realizaci díla včetně nákladů 

souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady 
vyplývající z obchodních podmínek a z vývoje cen do doby provedení díla).

4. Zhotovitel prohlašuje, že řádně prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny díla. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že je mu znám rozsah prací a výkonů požadovaných touto 
smlouvou o dílo a že jsou mu známy veškeré podstatné okolnosti pro řádné a včasné 
provedení díla. Zhotovitel při podpisu této smlouvy prohlašuje, že se důkladně seznámil 
s celým předmětem díla podle této smlouvy. Vzhledem k této skutečnosti budou veškeré

. 2. této smlouvy ve výši:

58 930,00 Kč 

12 375,30 Kč

71 305,30Kč



případné budoucí náklady vzniklé z důvodu omylu nebo chyby zhotovitele při zpracování 
cenové nabídky za provedení díla přičteny k tíži zhotovitele. V případě vzniku změny 
závazku, jehož potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat, 
oznámí neprodleně zhotovitel tuto skutečnost objednateli. Zhotovitel může tyto změny 
provádět na základě předem odsouhlasené cenové nabídky.

5. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla je konečná a obsahuje veškeré náklady nutné pro řádné 
a včasné provedení předmětu díla dle čl. 2 této smlouvy v potřebné kvalitě.

Článek 6
Platební a sankční podmínky

1. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty 
a bude vystavena po předání dokončeného díla objednateli. Faktura bude mít splatnost 30 
dnů.

2. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s termínem plnění dle článku III odst. 1 nebo 2 je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý den prodlení. 
Objednatel je v případě prodlení zhotovitele delším než 5 kalendářních dnů s provedením 
a řádným předáním díla oprávněn od smlouvy odstoupit.

3. V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky vč. DPH za každý den prodlení.

Článek 7
Záruka - odpovědnost za vady

1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla po celou dobu provozování vánočního osvětlení a 
to až po dobu demontáže vánočního osvětlení a výzdoby. Po dobu záruky bude zhotovitel 
bezplatně odstraňovat vady díla, a to nejpozději do 48 hodin od nahlášení.

2. Zhotovitel odstraní vady na komponentech ve vlastnictví objednatele, u kterých uplynula 
doba záruky, na základě objednávky objednatele, a to do 48 hodin od nahlášení. Náklady 
na tyto opravy uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem.

3. Zhotovitel prohlašuje, že materiál použitý k montáži a instalaci díla, odpovídá příslušným 
právním předpisům a je bezpečným výrobkem.

4. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za škody na zdraví osob nebo majetku objednatele 
či třetích osob způsobené nevhodnou instalací, vadou komponentů dodaných zhotovitelem 
a vadou montážních materiálů.

Článek 8
Změny smlouvy, odstoupení

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Toto ujednání se týká zejména podnětu k omezení rozsahu plnění 
této smlouvy nebo kjeho rozšíření nad rámec této smlouvy, popřípadě jiných změn 
týkajících se předmětu díla.



Článek 9
Závěrečná ustanovení

1. V případě narušení, poškození povrchu veřejných prostranství se zhotovitel zavazuje toto 
uvést do původního stavu na své náklady a bezodkladně, nejpozději však do 5 dnů.

2. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu všech dotčených prostranství, dále je 
povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi v souladu s příslušnými 
právními předpisy, dále je povinen počínat si tak, aby nevznikla škoda na majetku třetích 
osob. V případě, že zhotovitel znečistí při provádění díla pozemní komunikaci, je povinen 
uvést tuto pozemní komunikaci neprodleně do původního stavu.

3. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu prováděných prací a za to, že práce budou prováděny dle 
platných technických norem a předpisů, dle smluvních podmínek, v souladu s 
rozhodnutími správních úřadů a že nebudou porušovány technologické postupy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

5. Právní vztahy mezi stranami neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákonem.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran.
7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.l: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 

25.10.2017 a příloha č. 2. specifikace prací.

V Mohelnici dne:

Zhotovitel 
Josef Sudoma, j

@ elektro Sudoma, s ro SvojaroyUS,SS973 Svojanov 
IG0: 2749/046 DíČ: CZ27497U46

Objednatel: 
Ing. Pavel
starosta



Vánoční výzdoba - Mohelnice 2017'

Cenová nabídka na montáž, přezkoušení funkčnosti a elektrorevize na vánoční osvětlení (ozdoby)

lokalita druh počet ks cena 
bez DPH

DPH
21%

cena 
s DPH

1. Tyrše a Fugnera lOx ván.dekorace
montáž dekory na veřejné osvětlení v nájmu 10 5 880,00 1 234,80 7 114,80
cena celkem 5 880,00 1 234,80 7 114,80

lokalita druh počet ks cena DPH cena
bez DPH 21% s DPH

2. Nám.Svobody VO 12 ks vánoční dekorace dekory na veřejné osvětlení (v majetku města Mohelnice )
montáž VO 7m 4x ván.dekorace,VO 3m 8x ván.dekorace 12 12 180,00 2 557,80 14 737,80
přezkoušení, revize 12 ks vánoční dekorace 12 1 220,00 256,20 1 476,20
cena celkem 13 400,00 2 814,00 16 214,00

lokalita druh celek cena DPH cena
bez DPH 21% s DPH

3. Nám.Svobody - Vánoční strom (cca 10m) dekory (vmajetku města)
LED světelné řetězy FL 508 (300-500m)
LED padající světlo(sv.tyče) Snowfall FXL 085 studená bílá (3ks)
LED hvězda na špici stromu
Denní dekorace plastové koule 100 ks
Vločky 38 ks
el. rozvaděč, prodlužovací šňůry

montáž 1 16 240,00 3 410,40 19 650,40
přezkoušení a revize 1 8 930,00 1 875,30 10 805,30
cena celkem 25 170,00 5 285,70 30 455,70

lokalita druh celek cena DPH cena
bez DPH 21% s DPH

4. Strom u kostela sv.Stanislava dekory na veřejné osvětlení (v majetku města Mohelnice )
montáž světelný kabel 2 ks (15 prvků) 1 7 980,00 1 675,80 9 655,80
přezkoušení a revize světelný kabel 2 ks (15 prvků), prodlužovací šňůry 1 850,00 178,50 1 028,50
cena celkem 8 830,00 1 854,30 10 684,30

lokalita druh počet ks cena DPH cena
bez DPH 21% s DPH

5. Autobusové nádraží Olomoucká dekory na veřejné osvětlení (v majetku města Mohelnice )
montáž vločka velká zelená (lks/30 ks žárovek) 6 4 550,00 955,50 5 505,50
přezkoušení, revize vločka velká zelená (lks/kontrola objímek) 6 1100,00 231,00 1 331,00
cena celkem 5 650,00 1186,50 6 836,50
celková cena 58 930,00 12 375,30 71 305,30

V Mohelnici dne 20.10.2017



Město Mohelnice 5§Mohelnice

Specifikace prací na zpracování cenové nabídky

Dovoluji si Vás vyzvat k podání cenové nabídky na montáž, přezkoušení funkčnosti vánoční 
výzdoby včetně revizní zprávy města Mohelnici pro rok 2017.

Předmětem cenové nabídky je:

Instalace (montáž) vánoční výzdoby (včetně všech souvisejících prací a materiálu).
Na výzdobu bude použita vánoční světelná výzdoba a vánoční dekorace dodaná 
objednatelem.
Přezkoušení funkčnosti vánočních ozdob, soupis nefunkčních ozdob.
Revize vánoční dekorace včetně revizní zprávy před zahájením instalace.

1 .Instalace vánoční výzdoby nám.Tyrše a Fugnera (VO)
Instalace 10 ks vánoční světelná dekorace. Demontáž a montáž 
10 ks koncovek.
Ozdoby k vyzvednutí zhotovitelem v nové budově MěÚ Mohelnice, U Brány 916/2.

2. Instalace vánoční výzdoby nám. Svobody (VO)
Na 4ks stožárů (7m) instalace Drape světelný motiv
Na 8ks stožárů (3m) instalace Arundino světelný motiv 130xl60xl30cm

3. Instalace vánoční výzdoby nám. Svobody - vánoční strom (cca 10m vysoký)
Sv. hvězda na špici stromu 1 ks (oprava hvězdy-demontáž a nová instalace světelné 
trubice)
Osvětlení stromu strobo žárovky 4ks (1 řetěz 4x 25m/ 1 ks 20 strobo žárovek)
Řetěz kapající světlo 4ks (1 řetěz/20 trubic)
Koule červené, stříbrné cca 1 OOks
Světelné řetězy cca 300m - 500m
Vločky 38 ks
Pásky na uchycení ozdob
El.rozvaděč

Dne 5.12.2017 při slavnostním rozsvěcováním vánočního stromu 1 pracovník držení 
pohotovostního stavu na nám. Svobody od 16:45 hod do 17:30 hod.

4.1nstalace vánoční výzdoby strom u kostela sv. Stanislava (napojení z VO) 
Osvětlení stromu světelný kabel 15 prvků (2ks), pásky na uchycení ozdob.

5.1nstalace vánoční výzdoby vločka zelená velká (napojení z VO)
Na 3 ks stožárů VO instalace 6 ks vločky.

6. Přezkoušení funkčnosti vánočních ozdob.
Zhotovitel předloží soupis (seznam) funkční a nefunkční vánoční výzdoby. Provede



vytřídění světelných řetězů led, které jsou v poruše. Vyzvednutí v kotelně Adolfa Kašpara, 
Mohelnice a převoz k přezkoušení a revizi vánočních ozdob.

6. Nabídková cena

Do ceny bude zahrnut materiál (pásky na přichycení vánočních ozdob na strom apod.), práce 
montážní plošiny, přeprava, 1 pracovník při rozsvěcování vánočního stromu na nám. 
Svobody v Mohelnici.
Neprovedené práce budou z celkové ceny odečteny.
Prokázané a doložené vícepráce budou k ceně připočteny.
Dále cenová nabídka bude obsahovat kompletní kontrolu vánočních ozdob, včetně naložení 
(ul. A.Kašpara - kotelna), převozu a zpět složení na MěÚ Mohelnice, U Brány 916/2, 
Mohelnice a nákladů na dopravu. Zhotovitel předloží soupis (seznam) funkční a nefunkční 
vánoční výzdoby. Provede vytřídění světelných řetězů led, které jsou v poruše.
Záloha na provedení díla se neposkytuje.

Zhotovitel uvede nabídkovou cenu na výše uvedené práce a dále uvede nabídkovou cenu 
za hodinovou práci, v případě, že by prováděl opravu zjištěných poruch.

6. Doba a místo plnění
Termín převzetí vánoční výzdoby od 30.10.2017
Termín předání zjištěných poruch na vánoční výzdobě do 10.11.2017
Termín zahájení instalace vánoční výzdoby na veřejné osvětlení bod 1,2,4,5 od 20.11.2017
a předání 24.11.2017.
Termín instalace vánočního stromu bod 3 od 28.11.2017 a termín předání pátek 1.12.2017.

7. Místo a lhůta pro podání nabídek
Nabídku lze poslat prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu zadavatele nebo 
osobně doručit na podatelnu Města Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice nebo 
e mailem : pirklovae@mohelnice.cz
Lhůta pro podání nabídek končí dne 26.10.2017 v 10:00 hodin.

8. V případě nejasností dohoda na místě samém. Dotazy telefonicky Eva Pirklová mob. 
nebo na mail pirklovae@mohelnice.cz.

Eva Pirklová
referentka odbom rozvoje

V Mohelnici dne 19.10.2017

mailto:pirklovae@mohelnice.cz
mailto:pirklovae@mohelnice.cz

